
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD HOŘOVICE 
odbor výstavby a životního prostředí 

 
 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO 

 

Závazná část: 

Městský úřad Hořovice, jako dotčený orgán příslušný podle   (dále jen "ZJES"), podle § 136 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), a 
podle dále uvedených ustanovení jednotlivých zvláštních zákonů, po posouzení žádosti, kterou 
dne 04.09.2024 podala Obec Hvozdec, IČO 00233293, Hvozdec č.p. 12, 267 62  Komárov u 
Hořovic (dále jen "žadatel"), k záměru nazvanému: 

,, Výstavba dřevěného přístřešku pro společenské a sportovní akce“ 

(dále jen "záměr") na pozemku parc. č. 314/4 v katastrálním území Hvozdec, a po zkoordinování 
požadavků na ochranu dotčených veřejných zájmů, vydává podle ustanovení § 2 odst. 1 a § 6 
ZJES a podle § 136 a § 149 odst. 1 a 2 správního řádu souhlasné jednotné environmentální 
stanovisko: 

 

I. Záměr je 

p ř í p u s t n ý 

z hlediska vlivů na všechny dotčené úseky životního prostředí, které dotčený orgán hájí: 

  

1.  Ochrana vod 

 Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle § 104 odst. 3, § 106 odst. 1 zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, jsou záměrem dotčeny.  

 

Předložený záměr je přípustný za splnění podmínek: 

- 1. Veškeré srážkové vody z objektu budou akumulovány v podzemní nádrži a využity pro 
zálivku. Případně může být tato nahrazena přírodní nádrží na terénu nadimenzovaná v 
souladu s ČSN 75 9010 - Vsakovací nádrže. 

- 2. Vypuštění srážkových vod volně na terén je nepřípustné. 

 

 

 

naše č.j.: MUHO/25411/2024 
ze dne: 26.09.2024 
 

naše zn.: S-MUHO/4426/2024/KLIK 
vyřizuje: Kristýna Kliková 
tel.: 311 545 325 
e-mail: stavba11@mesto-horovice.cz  

Obec Hvozdec 
IČO 00233293 
Hvozdec č.p. 12 
267 62  Komárov u 
Hořovic 



Č.j. MUHO/25411/2024 str. 2 

 
Odůvodnění: 

Městský úřad Hořovice, odbor výstavba a životního prostředí, obdržel dne 04.09.2024 žádost, 
kterou podala Obec Hvozdec, IČO 00233293, Hvozdec č.p. 12, 267 62  Komárov u Hořovic Obec 
Hvozdec, IČO 00233293, Hvozdec č.p. 12, 267 62  Komárov u Hořovic o vydání JES  pro záměr ,, 
Výstavba dřevěného přístřešku pro společenské a sportovní akce“ na pozemcích p.č. 314/4 v 
katastrálním území Hvozdec. 

 
Žádost byla doložena dokumentací pro společné povolení, kterou vypracoval Jiří Kramárik z 
08/2024. 

 
Předmětem předložené dokumentace je: 

- Stavba bude umístěna svou kratší stranou souběžně se silnicí a to ve vzdálenosti 10 m od 
hranice vozovky. Přístřešek bude obdélníkového půdorysu o rozměrech 11,0 x 3,6 m. Bude 
zastřešen valbovou střechou s výškou hřebene 3,4 m. Objekt bude tvořen tesařskými 
konstrukcemi - dřevěné sloupy budou kotveny pomocí ocelových prvků do betonových 
základových patek. Také střecha bude tvořena z dřevěných krokví. Všechny trámy budou 
ohoblovány opatřeny nátěrem transparentní barvy. Střešní plášť bude z asfaltového 
kanadského šindele, který bude kotven na pohled z palubek. Z dřevěných palubek bude 
provedeno také pobití tří stran přístřešku. Podlaha objektu bude ze zámkové dlažby. Ta bude 
kladena do štěrkového lože a po obvodu přístřešku zajištěna zahradními obrubami.  

 

 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými 
právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto 
jednotné environmentální stanovisko. 
 
Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí:   
 
Zájmy chráněné zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, podle § 104 odst. 3 a § 17 odst. 1 

 

- Vodoprávní úřad obdržel žádost o závazné stanovisko v rámci koordinovaného závazného 
stanoviska podle § 179 zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů (stavební 
zákon). 

- Z hlediska nakládání se srážkovými vodami pak uvádíme, že podle ust. § 5 odst. 3 vodního 
zákona je stavebník povinen zabezpečit omezení odtoku povrchových vod vzniklých 
dopadem atmosférických srážek na tyto stavby (dále jen "srážková voda") akumulací a 
následným využitím, popřípadě vsakováním na pozemku, výparem, anebo, není-li žádný z 
těchto způsobů omezení odtoku srážkových vod možný nebo dostatečný, jejich 
zadržováním a řízeným odváděním nebo kombinací těchto způsobů. Bez splnění těchto 
podmínek nesmí být povolena stavba, změna stavby před jejím dokončením, užívání 
stavby ani vydáno rozhodnutí o dodatečném povolení stavby nebo rozhodnutí o změně v 
užívání stavby. 

- Záměr výstavba dřevěného přístřešku pro společenské a sportovní akce je umístěn do 
prostředí, kde z hydrogeologického hlediska jsou kvartérní jílovité uloženiny velmi málo 
propustné a srážková voda do podloží neinfiltruje. 



Č.j. MUHO/25411/2024 str. 3 

 
- Vzhledem k naplnění ust. § 5 odst. 3 vodního zákona pak vodoprávní úřad stanovil 

podmínku., že veškeré srážkové vody z objektu budou akumulovány v podzemní nádrži a 
využity pro zálivku. Případně může být tato nahrazeno přírodní nádrží na terénu 
nadimenzovaná v souladu s ČSN 75 9010 - Vsakovací nádrže. ust. § 5 odst. 3 vodního 
zákona je z hlediska nakládání se srážkovými vodami naplněno v bodě, kdy je uložena 
podmínka k jejich akumulaci. 

 

 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům 
chráněným na úseku ochrany životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného 
stanoviska realizovat, a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko. Příslušný 
orgán dospěl k tomuto závěru z následujících důvodů: 
 
Po posouzení žádosti a předložených podkladů Městský úřad Hořovice, odbor výstavby 
životního prostředí jako orgán veřejné správy v oblasti ochrany vody ověřil, že žadatel bude 
v předmětným záměru v souladu s povinnostmi vyplývající ze zákonů jednotlivých dotčených 
orgánů a prováděcích právních předpisů. 
 
 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být  
na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 
 
 
 
Poučení 
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se 
proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 
vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v 
rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle 
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 
 
 
 
 
 
Ing. David Grunt 
vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 

  
Doručí se žadateli: 
Obec Hvozdec, IDDS: tncb65a 
 

Doručí se dotčená obec: (§10 odst.1 ZJES) 
Obec Hvozdec 

 

 



Č.j. MUHO/25411/2024 str. 4 

 
Doručí se k vyvěšení po dobu 15 dnů: 

 

Vyvěšeno:                                                                                 Sejmuto:      

 

Datum:                                                                                       Datum: 

 

Podpis:                                                                                       Podpis: 
 
 
 
 
 


		2024-09-30T08:56:00+0200
	Kristýna Kliková
	Vyřízeno




